comprimuntur, neque sanguinem emittunt. At si timide scalpellus demittitur, summam cutem lacerat neque venam incidit: nonnumquam etiam ea latet neque facile reperitur. Ita multae res id difficile inscio faciunt, quod perito facillimum est. Incidenda ad medium vena est. Ex qua cum sanguis erumpit, 17 colorem eius habitumque oportet attendere. Nam si is crassus et niger est, vitiosus est, ideoque utiliter effunditur: si rubet et perlucet, integer est; eaque missio sanguinis adeo non prodest, ut etiam noceat; protinusque is supprimendus est. Sed id evenire non potest sub eo medico, qui scit, ex quali corpore 18 sanguis mittendus sit. Illud magis fieri solet, ut aequae niger adsidue ac primo die profluat; quod quamvis ita est, tamen si iam satis fluxit, supprimendus est, semperque ante finis faciendus est, quam anima deficiat, deligandumque brachium superimposito expresso ex aqua frigida penicillo, et postero die averso medio digito vena ferienda, ut recens coitus eius resolvatur iterumque sanguinem fundat. 19 Sive autem primo sive secundo die sanguis, qui crassus et niger initio fluxerat, et rubere et perlucere coepit, satis materiae detractum est, atque quod superest sincerum est; ideoque protinus brachium deligandum habendumque ita est, donec valens cicatricula sit; quae celerrime in vena confirmatur.

11. Cucurbitularum duo vero genera sunt, aeneum et corneum. Aenea altera parte patet, altera clausa est: altera cornea parte aequae patens altera foramen

are pressed together, and do not let out the blood. Yet if the scalpel is entered timidly, it lacerates the skin but does not enter the vein; at times, indeed, the vein is concealed and not readily found. Thus many things make difficult to one who is unskilled what to one experienced is very easy. The vein ought to be cut half through. As the blood streams out its colour and character should be noted. For when the blood is thick and black, it is vitiated, and therefore shed with advantage, if red and translucent it is sound, and that blood-letting, so far from being beneficial, is even harmful; and the blood should be stopped at once. But this cannot happen under that practitioner who knows from what sort of body blood should be let. It more often happens that the flow of blood continues as black as on the first day; although this be so, nevertheless, if enough has flowed out, blood-letting should be stopped, and always an end should be put to it before the patient faints, and the arm should be bandaged after superimposing a pad squeezed out of cold water, and the next day the vein is to be flicked open by the tip of the middle finger so that, its recent coalescence being undone, it may again let out blood. Whether it be on the first or on the second day that the blood, which has at first flowed out thick and black, begins to become red and translucent, a sufficient quantity has been withdrawn, and the rest of the blood is pure; and so at once the arm should be bandaged and kept so until the little scar is strong, and this, in a vein, becomes firm very quickly.